CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

DA REGIÃO SUL
(Cocal do Sul, Lauro Müller, Morro da Fumaça, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga)

Telefone: 48 3465-0306 – e-mail: secretaria@cirsures.sc.gov.br – www.cirsures.sc.gov.br

Rua Vidal Ramos, nº 170 – Sala nº 11 – Centro Profissional Executivo – Bairro Centro, Município de Urussanga/SC - CEP
88.840-000

CNPJ: 04.572.787/0001-17

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DA REGIÃO SUL  -

CIRSURES - URUSSANGA - SC

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 04/2026

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos Urbanos da Região Sul – CIRSURES.

OBJETO: Aquisição de unidade compressora de ar (cabeçote) nova para o sistema de separação de finos da
usina de asfalto. Trata-se de unidade de compressão de ar com capacidade para 60 pcm, com 5 pistões,
adaptável a motor de 15 CV (motor não faz parte do escopo de fornecimento), conforme quantitativo e
descrições abaixo:

Item Qtd. Unidade Descrição do objeto

1 01 Unidade

 Unidade compressora de ar (cabeçote);
 Capacidade: 60 p.c.m.;
 Quantidade de pistões: 05;
 Máxima pressão: 175 PSI;
 Adaptável em motor de 15 CV (380 V).

Julgamento das propostas: Menor preço.

Instrumento contratual: Nota de empenho.

E-mail para recebimento das propostas: compras@cirsures.sc.gov.br – até o dia 14/01/2026.

Fica adotado o dia 22/01/2026 como data para entrega da unidade de compressão.

Urussanga, 09 de janeiro de 2026.

ÂNGELO FRANQUI SALVARO
Presidente do CIRSURES

Prefeito de Siderópolis

Outras informações poderão ser obtidas no através do telefone: (48) 3465-0306 / (48) 99169-8444 ou
através do site do Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos da Região Sul – CIRSURES:
http://www.cirsures.sc.gov.br

		2026-01-09T09:50:44-0300
	ANGELO FRANQUI SALVARO:99077299904